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شاخص

گمانه زنی درباره هدف تعرفه های 
ترجیحی ایران و اوراسیا 

تجارت ترجیحی ایران و اتحادیه اوراسیا از پنج 
آبــان ماه آغــاز شده اســت. با این حــال، گزارش 
اتاق بازرگانی تهران  در خصوص آرایش کدهای 
تعرفه ترجیحی در این خصوص منتشر شده که 
به صورت اولیه نشان می دهد ایران با رویکرد 
تسهیل واردات به سراغ تجارت با این اتحادیه 
رفته است. به طوری که اگر آمار سال 97 تجارت 
ایران با اعضای این اتحادیه را ذیل کدهای تعرفه 
وضع شده مبنا بگیریم، ایران حدود پنج درصد از 
کل کالاهای صادراتی خود به ارزش 2.2 میلیارد 
دلار را به اعضای این اتحادیه صادر کرده و در 
مقابل، 26 درصد کل واردات خود را به ارزش 11 

میلیارد دلار از اوراسیا تامین کرده است. 
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بازار خبر

 کاهش قیمت مسکن 
در برخی مناطق ادامه دارد

فــارس- مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه 
مشاوران امــلاک گفت: هنوز وضعیت معاملات 
مسکن به گونه ای است که برخی از دارندگان مسکن 
مجبور هستند بــرای تبدیل واحدهای مسکونی 
خود به نقدینگی از قیمت های پیشنهادی خود 
عقب نشینی کنند. وی افــزود: هنوز هم در برخی 
مناطق تهران کاهش قیمت مسکن رخ می دهد و 

ثبات قیمت مسکن چند ماه دیگر رخ خواهد داد.

مکاتبه توکلی و وزیر اقتصاد درباره 
کشف بزرگ قاچاق در فرودگاه امام

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  تسنیم- 
در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد خواستار تشکیل یک 
ــرای بررسی سوابق یک شرکت  ــژه ب کــارگــروه وی
واردکننده لــوازم جانبی موبایل در فرودگاه امام 
خمینی شد. در این نامه با اشاره به شرکت »ه« آمده 
اســت: »به تازگی با کمک افــراد دلسوز ضدفساد 
مشخص شد این شرکت به دروغ محموله ای را که 
عمدتاً ال سی دی بوده است، با عنوان لوازم جانبی 
کامپیوتر اظهار کــرده و در حال ترخیص آن بوده 
که کشف شده و پرونده قاچاق ده ها میلیاردی آن 

تشکیل ]شده[ و تحویل مراجع مربوط شده است«.

یک مقام بانکی اعلام کرد: 

فناوری جدید خرید بدون کارت 
بانکی عملیاتی شد 

حسین بردبار - مدیرعامل شرکت پرداخت 
الکترونیک سداد بانک ملی از عملیاتی شدن 
خرید الکترونیک مبتنی بر فناوری کیوآرکد 
)QR Code( بدون استفاده از کارت بانکی در 
تمام کارت خوان های بانک ملی و با استفاده از 
نصب اپلیکیشن ایوا روی گوشی همراه خبرداد.
به گزارش خراسان، محمد مهدی صادق دیروز 
در یک نشست خبری که به منظور تشریح ابعاد 
مختلف پرداخت الکترونیک مبتنی بر فناوری 
کیوآرکد برگزار شده بود، افزود: در این خدمت 
با استفاده از یک بارکد دوبعدی مشتریان می 
توانند پرداخت شان را در فروشگاه ها بدون 
نیاز به همراه داشتن کارت بانکی انجام دهند. 
به گفته وی مشتری با استفاده از بارکدی که 
روی پوز فروشگاه ایجاد می شود، پرداخت خود 
را انجام می دهد و رسید آن نیز با استفاده از 
سامانه مرتبط با آن روی گوشی های اندروید و 
همچنین ارسال پیامک قابل دریافت است. وی 
با بیان این که امکان تولید بارکدهایی که مبلغ 
درون آن ها وجــود دارد، توسط دستگاه های 
پوز نیز مبتنی بر این نوع فناوری است، افزود: 
پذیرنده می تواند بعد از نهایی شدن خرید، مبلغ 
را روی دستگاه پوز وارد کند که سپس یک بارکد 
دوبعدی دریافت می کند که مبلغ هم داخل آن 
هست و بر این اساس پرداخت را با اپلیکیشن ایوا 

انجام می دهد.

معاون وزیر صمت خبر داد: 

صادرات فولاد با وجود تحریم 
فراتر از پیش بینی 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از شکست 
سیاست تحریم فــولاد و صنایع معدنی ایــران 
در سال 98 خبر داد و گفت: صادرات فولاد تا 
پایان امسال به 12 میلیون تن می رسد. جعفر 
سرقینی در گفت وگــو با مهر، با بیان ایــن که 
تحریم ایــالات متحده آمریکا در حوزه معدن و 
ــورده اســت، گفت:  صنایع معدنی شکست خ
اگرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش بینی 
ــرده بــود کــه صــادرات فــولاد طــی امــســال به  ک
10 میلیون تن برسد؛ اما آمار ثبت شده نشان 
می دهد که در شش ماهه ابتدای امسال، بیش از 
شش میلیون تن فولاد از کشور صادر شده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: حتی 
اگر با روند تولید فولاد در نیمه اول امسال هم 
پیش برویم، صادرات فولاد ایران تا پایان سال 
به 12 میلیون تن خواهد رسید که رقمی فراتر از 

پیش بینی انجام شده است.

پس از انتشار گزارش احیای واحدهای تولیدی، 
قوه قضاییه، گزارش دیگری از عملکرد خود، این 
بار در مبارزه با مفسدان اقتصادی را منتشر کرد. 
این گزارش حاکی از آن است که در هفت ماهه 
نخست امسال، پیگیری های نهاد قضا در پرونده 
هایی نظیر فساد ارزی، زمین خواری، مفسدان 
اقتصادی و فرار مالیاتی منجر به بازگشت 49 
هزار میلیارد تومان به بیت المال و خزانه دولت 
شده است. رقمی که طبق اذعان این گزارش، 
16 برابر بدهی بابک زنجانی است! به گزارش 
میزان، بررسی مجموع گزارش های ارائه شده 
توسط سخنگوی قوه قضاییه نشان می دهد که در 
نتیجه رسیدگی به صرفاً 91 فقره پرونده، حدود 
هفت هزار میلیارد تومان وجه نقد به بیت المال 
بازگشته است. این مبلغ به جز ارزهای وصولی 
است. در این باره بیش از 87 میلیون و 800 هزار 
یورو، 12 میلیون و 93 هزار دلار و نیز 294 میلیون 
و 303 هزار درهم امارات از متهمان و محکومان 

پرونده های یادشده وصول شده است.

بازگشت ۱78 هزار هکتار اراضی از چنگ 	 
زمین خواران

سخنگوی قوه قضاییه همچنین به موارد متعددی 
از استرداد اراضی دولتی از چنگ زمین خواران 
در تهران و شهرستان ها اشاره کرد. به گفته وی، 
در سال 98، مساحتی حدود 178 هزار هکتار از 

اراضی تصرف شده در 20 استان از زمین خواران 
خلع ید  و به سازمان های متولی زمین و مسکن 
بازگردانده شده است. این رقم در استان تهران 
حدود هزار هکتار است. وی ارزش تقریبی اراضی 
رفع تصرف شده در این استان ها را حدود 11 هزار 
میلیارد  و در تهران 48 هزار میلیارد ریال ذکر کرد 
و افزود: گزارش 10 استان دیگر در این خصوص 

هنوز واصل نشده است.

مهار ۴ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی	 
طبق اعلام سخنگوی قوه قضاییه، همچنین در 
پنج ماه نخست امسال، حدود چهار هزار میلیارد 
تومان فــرار مالیاتی با پیگیری قوه قضاییه به 
صندوق بیت المال برگشته است. این در حالی 
است که در سال 97 تنها هزار میلیارد تومان از 

فرار مالیاتی وصول شده بود. بنابراین در پنج 
ماه امسال نسبت به سال گذشته شناسایی فرار 
مالیاتی چهار برابر افزایش یافته است. وی در 
عین حال افــزود: بخشی که در معرض وصول 

است ارقام بسیار درشت تری است.

آخرین اخبار از اعاده اموال دانه درشت های 	 
فساد اقتصادی

بخش دیگری از آمار ارائه شده مربوط به وصول 
جزای نقدی و اموال از دانه درشت های اقتصادی 
ــای آنــان  اســت. مفسدانی کــه آرای پــرونــده ه
مربوط به قبل بوده، اما اجرای آن ادامه دارد. بر 
 این اساس در پرونده امیر منصور آریــا، تاکنون
 600 میلیارد تومان جزای نقدی واصل و هزار 
و 700 میلیارد تومان رد مال به بانک ها انجام 

شده است. همچنین هزار و 800 میلیارد تومان 
از امــوال داخل کشور بابک زنجانی نیز تحویل 
وزارت نفت شده است. سخنگوی قوه قضاییه 
درباره پرونده قربانعلی فرخ زاد نیز که به تازگی 
محاکمه شد، گفت: در این پرونده تنها یک اقدام 
انجام شده، بازگشت ماشین سازی تبریز به دولت و 
سازمان خصوصی سازی است که ارزش واگذاری 
و قیمت کارشناسی برآوردشده، 688 میلیارد 
تومان بوده است. از سوی دیگر درباره پرونده بانک 
ایران زمین و سینا، 600 میلیارد تومان از اموال 
متهم پرونده که هنوز به دادگاه نرفته، به این دو 
بانک بازگردانده شده است. درباره مطالبات بانک 
هایی همچون اقتصاد نوین نیز پیش بینی می شود 
در یکی، دو ماه آینده بیش از هزار میلیارد تومان به 

این بانک ها بازگردانده شود.

بازگشت بیش از 800 میلیارد تومان اموال 	 
آستان قدس

اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه همچنین به 
پرونده مربوط به آستان قدس و بیمارستان رضوی 
مشهد اشاره کرد و گفت: در این زمینه، فردی از 
مدیران سابق بیمارستان رضوی مشهد که بیش 
از 50 پلاک از این اراضی و آپارتمان ها را به نفع 
خود تصرف کرده بود، از این اموال خلع ید شد و 
این اراضی به ارزش 800 میلیارد تومان به نام 

آستان قدس برگشت.  

قوه قضاییه گزارش عملکرد خود از پیگیری بازگرداندن اموال عمومی در 7 ماهه امسال را منتشر کرد 

بازگشت 49 هزار میلیارد تومان به خزانه با پیگیری دستگاه قضایی 

تاخیر در فروش سهام آرامکو با وجود 2 مشوق جدید 
عرضه سهام آرامکو به رغم وعده سعودی ها یک ماه به تاخیر افتاد 

در حالی که عرضه اولیه آرامکو با وجــود انجام 
مقدمات بــاز هم به تاخیر افــتــاده، تحلیل ها و 
گمانه ها نشان می دهد بن سلمان، در خصوص 
ارزش گــذاری این ابرشرکت نفتی کوتاه آمده و با 
عرضه با قیمت های پایین تر موافقت کرده است. 
همچنین سود تضمینی هم بــرای سهامداران 
در نظر گرفته شده تا خریداران تشویق شوند. به 
گزارش خراسان پیشتر چندین بار وعده عرضه 
آرامکو داده شده بود که آخرین بار به خاطر حملات 
پهپادی یمنی ها این عرضه به تعویق افتاد. ضمن 
این که بسیاری از خریداران هم به دلیل نگرانی 
های امنیتی دربــاره خرید آرامکو تردید کردند. 
بعدتر خبر آمد که پادشاهی عربستان به خانواده 
های ثروتمند این کشور اجبار کرده است که در 
خرید این شرکت سهیم شوند. چند روز بعد از 
حملات پهپادی یمنی ها بود که فایننشال تایمز 

گــزارش کرد: هشت تن از افــرادی که در جریان 
مذاکرات میان دولت سعودی و برخی خانواده های 
معروف عربستانی هستند به این روزنامه گفتند 
که با هدف قرار گرفتن شرکت آرامکو، اعتماد به 
ارزش سهام شرکت آرامکو از بین رفته و دولت 
می خواهد با اجبار خانواده های ثروتمند به خرید 
سهم اعتماد از دست رفته را باز گرداند، اما به نظر 
می رسد این فشارها هم جواب نداده است. گفتنی 
است عربستان برای جبران کسری بودجه ناشی 
از کاهش قیمت نفت و کاهش فروش نفت )ناشی 
از حملات و توافق کاهش عرضه( مجبور به فروش 
بخشی از آرامکو است. اکنون اما مقدمات عرضه 
آرامکو در بورس عربستان انجام شده است )پیشتر 
بحث از عرضه در بورس های بین المللی هم بود که 
ظاهرا منتفی شده است( اما گفته شده که عرضه 

در ماه آینده میلادی )دسامبر( انجام خواهد شد.

چالش وام پیش روی طرح ملی مسکن 

اگرچه برخی جزئیات وام طرح ملی مسکن 
هنوز نامشخص است اما به نظر می رسد که 
اقساط میلیونی، مشارکت اقشار متوسط در 
این طرح را با مشکل مواجه می کند. به گزارش 
خراسان، اولین نکته قابل تامل در این زمینه، به 
وام اختصاص داده شده بر می گردد که عنوان 
شده بین 75 تا 100 میلیون تومان و با نرخ 18 
درصد خواهد بود. اگر چه مدت بازپرداخت 
تسهیلات مشخص نشده، اما اگر این مدت زمان 
را برابر با حداکثر مهلت بازپرداخت تسهیلات 
مسکن یکم در نظر بگیریم، اقساط آن یک 
میلیون و 274 هزار تومان برای وام 75 میلیون 
تومانی  و یک میلیون و 699 هزار تومان برای 
وام 100 میلیون تومانی خواهد بود. ضمن 
این که اگر قرار باشد هزینه زمین نیز در مراحل 
بعدی از متقاضیان دریافت شود، در آن صورت 

معلوم نیست واقعاً چند درصد از خانه به دوشان 
توان پرداخت این اقساط را خواهند داشت.

ــزارش خبرگزاری مهر،  از سوی دیگر و به گ
دومــیــن ابــهــام مــربــوط بــه شــیــوه مشارکتی 
قراردادهای ساخت آن است. در این قراردادها، 
بخشی از واحدها به عنوان سرمایه گذاری و 
حق الزحمه انبوه سازان در مالکیت آن ها قرار 
خواهد گرفت. در این صــورت، معلوم نیست 
زمان تحویل و قیمت فروش و تعیین خریدار 
چگونه انجام خواهد شد. حتی ممکن است 
سرمایه گذاران با توجه به تورم بخش مسکن، 
انگیزه زیــادی برای اتمام سریع این واحدها 
نداشته باشند و در نتیجه این واحدها که با 
هدف افزایش عرضه و افت تورم بخش مسکن 
قرار است ساخته شوند، خود به عاملی ضد آن 

تبدیل شوند.
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